ANAW 第 22-031 号

2023 年 2 月 24 日

お客様各位

2023 年度上期 国内貨物運賃・料金について

平素より ANA グループをご利用いただき誠にありがとうございます。

ANA は、2023 年度上期（2023 年 4 月 1 日～9 月 30 日）の国内貨物運賃および料金を国土交通省に届出

いたしました。概要は、以下の通りです。

１．運賃額の改定について

当社では、2021 年 3 月にお客様用の新しいポータルサイト（ANA FLY CARGO!）を開設し、運送状等の

ペーパレス化、タイムリーな情報提供、貨物スペースの可視化、商品サービスの整理・拡充を実現させるととも

に、同年 11 月には QR コード決済を導入するなどお客様の利便性向上を図ってきました。

コロナ禍において大きく環境が変化する中でも自助努力により上記対応を実施してきましたが、今後も社会

インフラとしてお客様へのサービスを維持するための労働力確保や、業界全体の効率化・生産性向上に寄与

するためのシステム投資などの観点から、今般一般貨物運賃額を改定することといたしました。

何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。

２．新運賃適用開始日

2023 年 4 月 1 日搭載予定便の運送状発券分より

３．その他

「国内貨物運賃・料金算出基準表」は後日 Web サイトへ掲載いたします。

以上

（別添）2023 年度上期一般貨物運賃表

ANA CARGO NEWS